
Regionens revisorer 2024-04-03

Revisionsberättelse för Region Örebro län

Vi, av fullmäktige valda revisorer i Region Örebro län, har granskat regionens styrelser och
nämnders verksamhet och genom utsedda lekmannarevisor i den verksamhet som bedrivits i
regionens företag under 2023. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder
revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det
finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter
som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och
regionens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit de
resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse” och därtill fogad bilaga ”De
sakkunnigas rapporter i sammandrag”.

Vi riktar kritik mot folktandvårdsnämnden och kollektivtrafiknämnden för bristande följsamhet
till fullmäktiges budget. Folktandvårdsnämnden redovisar en avvikelse mot budget uppgående till
– 36,6 mnkr och kollektivtrafiknämnden en avvikelse uppgående till -109,7 mnkr vilket vi ser
allvarligt på. Då verksamheterna under flera år redovisat underskott är det angeläget nämnderna
vidtar åtgärder för att få en ekonomi i balans. Revisionen avser nogsamt att följa nämndernas
ekonomiska utveckling under 2024

Vi bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden, folktandvårdsnämnden och
kollektivtrafiknämnden under år 2023 bedrivit en delvis ändamålsenlig verksamhet. Nämndernas
styrning och uppföljning av fullmäktiges mål behöver utvecklas.

Vi bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden, folktandvårdsnämnden och
kollektivtrafiknämnden inte bedrivit verksamheten från ekonomisk synpunkt tillfredsställande
sätt. Nämndernas styrning och uppföljning samt hörsamhet till fullmäktiges budget bedöms inte
som tillräckliga.

Vi bedömer att styrelsen och övriga nämnder i Region Örebro län i allt väsentligt har bedrivit
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att hälso- och sjukvårdsnämndens interna kontroll kopplat till ekonomistyrning
under året inte har varit tillräcklig. Med anledning av det ökande ekonomiska underskottet under
året bedömer vi att beslutade/genomförda åtgärder under året inte realiserats. Nämnden bedöms
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inte säkerställt att beslutade åtgärder gett tillräckliga effekter, underskottet har fortsatt att öka
under året. De ekonomiska effekterna av dessa insatser redogörs inte för i protokoll eller
verksamhetsberättelsen. Vi saknar i nämndens styrning beslut om tidsramar för de åtgärder som
vidtas, dvs när effekter och resultat av åtgärder förväntas.

Vi bedömer att styrelsens och övriga nämnders interna kontroll under året varit tillräcklig

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de finansiella mål och
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

Vi riktar anmärkning mot hälso- och sjukvårdsnämnden för bristande måluppfyllelse gällande
följsamhet till fullmäktiges budget samt styrning och intern kontroll av ekonomin. Hälso- och
sjukvårdsnämnden redovisar en avvikelse i förhållande till budget uppgående till -1 216 mnkr för
verksamhetsåret 2023. Vi noterar att nämnden fått löpande ekonomiska rapporter och muntlig
information om den ekonomiska utvecklingen vid sina sammanträden. Baserat på detta har
nämnden beslutat om handlingsplaner för en ekonomi i balans. De ekonomiska effekterna av
dessa insatser redogörs dock inte för i protokoll eller i verksamhetsberättelsen. Vi saknar i
nämndens styrning beslut om tidsramar för de åtgärder som vidtas, dvs när effekter och resultat av
åtgärder förväntas. Revisionen avser att nogsamt följa nämndens ekonomiska utveckling under
2024.

Vi tillstyrker, trots ovanstående, att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen och samtliga
nämnder samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att regionens årsredovisning för år 2023 godkänns.

Örebro
Datum som framgår av digital signatur

Sara Dicksen Anders Larsson Le-Roy Wentzel

Annica Blomgren Kent Hiding Kurt-Erik Gullberg

Larz Lundberg Lena Jansson Nils Gunnarsson

Till revisionsberättelsen hör följande bilagor:
Revisorernas redogörelse, Revisorernas verksamhetsberättelse samt De sakkunnigas rapporter i
sammandrag. Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna i Region Örebro Läns Förvaltningsbolag AB,
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Länsgården Fastigheter AB med dotterbolag, Örebro läns flygplats AB, Scantec AB, Länstrafken AB,
Svealandstrafiken AB, Länsteatern i Örebro AB och Länsmusiken i Örebro AB.
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Deltagare

 REGION ÖREBRO LÄN, REVISIONEN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SARA DICKSEN

Sara Dicksen

Revisionens ordförande

2024-04-11 06:10:55 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Larsson

Anders Larsson

Vice ordförande

2024-04-09 11:26:21 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LENA JANSSON

Lena Jansson

Revisor

2024-04-10 06:39:45 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LE-ROY WENTZEL

Le-Roy Wentzel

Revisor

2024-04-09 13:46:32 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENT HIDING

Kent Hiding

Revisor

2024-04-09 11:33:10 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KURT-ERIK GULLBERG

Kurt-Erik Gullberg

Revisor

2024-04-09 13:08:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARZ LUNDBERG

Larz Lundberg

Revisor

2024-04-09 15:30:22 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNICA BLOMGREN

Annica Blomgren

Revisor

2024-04-09 11:06:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: NILS GUNNAR ARNE
GUNNARSSON

Nils Gunnarsson

Revisor

2024-04-09 10:44:59 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-04-0410:53:20
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Sara Dicksen på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Anders Larsson på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Lena Jansson på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Le-Roy Wentzel på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Kent Hiding på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Kurt-Erik Gullberg på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Larz Lundberg på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Annica Blomgren på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare, Nils Gunnarsson på Region Örebro län, revisionen som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0410:57:03
                    Kurt-Erik Gullberg på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0410:59:05
                    Anders Larsson på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0411:12:19
                    Anders Larsson på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0411:29:43
                    Kurt-Erik Gullberg på Region Örebro län, revisionen gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 195004286638


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0411:38:03
                    Kurt-Erik Gullberg på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0411:51:09
                    Annica Blomgren på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0411:56:58
                    Annica Blomgren på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0412:07:53
                    Larz Lundberg på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0412:09:13
                    Larz Lundberg på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:39:12
                    Lena Jansson på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:39:35
                    Lena Jansson på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0416:02:37
                    Kent Hiding på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0416:03:43
                    Kent Hiding på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0417:51:14
                    Le-Roy Wentzel på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0417:53:04
                    Le-Roy Wentzel på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0910:42:32
                    Nils Gunnarsson på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0910:43:30
                    Nils Gunnarsson på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0910:44:33
                    Nils Gunnarsson på Region Örebro län, revisionen gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Alla signaturer återställdes.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 194508176874


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0910:44:59
                    Nils Gunnarsson på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0911:06:50
                    Annica Blomgren på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0911:26:21
                    Anders Larsson på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0911:31:27
                    Kent Hiding på Region Örebro län, revisionen gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +46706320631


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 19500829-6658


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0911:33:10
                    Kent Hiding på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0913:08:13
                    Kurt-Erik Gullberg på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0913:46:32
                    Le-Roy Wentzel på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0915:30:22
                    Larz Lundberg på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1006:39:45
                    Lena Jansson på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1106:10:08
                    Sara Dicksen på Region Örebro län, revisionen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1106:10:55
                    Sara Dicksen på Region Örebro län, revisionen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1106:10:55
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Sara Dicksen (16594544):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd4b44116-321b-4ae4-9324-48732efb26ca', 'completionData': {'user': {'name': 'SARA DICKSEN', 'surname': 'DICKSEN', 'givenName': 'SARA', 'personalNumber': '197306166641'}, 'device': {'uhi': 'u9VswDSol0isJvS0O4imSlmeZWA=', 'ipAddress': '83.255.202.160'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-10-16Z'}}



SDO for Anders Larsson (16594549):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6dc2ff80-41e4-422e-9d6a-f3b6e7286a21', 'completionData': {'user': {'name': 'Anders Larsson', 'surname': 'Larsson', 'givenName': 'Anders', 'personalNumber': '195306226639'}, 'device': {'uhi': 'Kw2BD6OxwTm6z3CfWR8Vk8+NoPs=', 'ipAddress': '78.73.80.74'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-08-08Z'}}



SDO for Lena Jansson (16594566):
{'status': 'complete', 'orderRef': '7c49585f-46d8-452b-bd9c-5a44451f6c9e', 'completionData': {'user': {'name': 'LENA JANSSON', 'surname': 'JANSSON', 'givenName': 'LENA', 'personalNumber': '195404134065'}, 'device': {'uhi': '3gaFIOQm5osatBHuB0+ZMw+SNxg=', 'ipAddress': '2.71.60.41'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-04-01Z'}}



SDO for Le-Roy Wentzel (16594571):
{'status': 'complete', 'orderRef': '49d883ed-10f2-4d82-a13c-e1602338176e', 'completionData': {'user': {'name': 'LE-ROY WENTZEL', 'surname': 'WENTZEL', 'givenName': 'LE-ROY', 'personalNumber': '194911186619'}, 'device': {'uhi': 'IyPi+YQypVmrY0bFRnzuh05y6pk=', 'ipAddress': '2.66.131.146'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-08-29Z'}}



SDO for Kent Hiding (16594578):
{'status': 'complete', 'orderRef': '3ad75dbe-b1e4-4fed-8f08-89767c5e8074', 'completionData': {'user': {'name': 'KENT HIDING', 'surname': 'HIDING', 'givenName': 'KENT', 'personalNumber': '195008296658'}, 'device': {'uhi': 'llrnFEdnyNrxlTUz8kpOqn1vbkw=', 'ipAddress': '81.231.141.249'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-02-15Z'}}



SDO for Kurt-Erik Gullberg (16594586):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f26e109c-0755-4550-bf62-a4e3ea84879d', 'completionData': {'user': {'name': 'KURT-ERIK GULLBERG', 'surname': 'GULLBERG', 'givenName': 'KURT-ERIK', 'personalNumber': '195004286638'}, 'device': {'uhi': 'lpzyYJeaLNcoXfd1p2IytXZBLqk=', 'ipAddress': '188.149.106.160'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-02-04Z'}}



SDO for Larz Lundberg (16594592):
{'status': 'complete', 'orderRef': '70fb0c23-a66f-4ef5-902f-cb05b8fb3416', 'completionData': {'user': {'name': 'LARZ LUNDBERG', 'surname': 'LUNDBERG', 'givenName': 'LARZ', 'personalNumber': '194504295975'}, 'device': {'uhi': '1jsO4V4UJ8kRrpRup790E1U1DEc=', 'ipAddress': '94.255.243.225'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2021-12-13Z'}}



SDO for Annica Blomgren (16594601):
{'status': 'complete', 'orderRef': '7eeee2f0-e6ee-4efb-81eb-b34a2cb16832', 'completionData': {'user': {'name': 'ANNICA BLOMGREN', 'surname': 'BLOMGREN', 'givenName': 'ANNICA', 'personalNumber': '195912156600'}, 'device': {'uhi': 'BJ2zyoWRX81dw6y3hjX/C0J7UkM=', 'ipAddress': '188.126.80.30'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-05-13Z'}}



SDO for Nils Gunnarsson (16594613):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'af8273cf-2cc1-4644-a507-70ac89e044c5', 'completionData': {'user': {'name': 'NILS GUNNAR ARNE GUNNARSSON', 'surname': 'GUNNARSSON', 'givenName': 'NILS GUNNAR ARNE', 'personalNumber': '194508176874'}, 'device': {'uhi': 'KrJ3KAknGnmhNQqxcb84ozYN74E=', 'ipAddress': '90.227.27.123'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-12-09Z'}}
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